

Pressemitteilung

Naturpark Lüneburger Heide Buchholz-Soltau-Lüneburg

Naturpark Lüneburger Heide c/o Landkreis Harburg Schlossplatz 6 Tel: 04171-693 412

Fax: 04171-687 412

h.feddersen@lkharburg.de www.naturpark-lueneburger-heide.de

Winsen, 20.06.2013

Einladung zum Mitmachen! Aktionen für dritten Naturpark-Tag gesucht

Ab sofort können Naturschutzinitiativen, Städte und Gemeinden, Schulklassen, Feuerwehren oder andere Vereine und Gruppen bis zum 15. September eintägige Aktionen für den diesjährigen Naturpark-Tag anmelden. Dieser findet in diesem Jahr am 09. November zum dritten Mal statt.

Gesucht werden Gruppen und Initiativen, die am 9. November 2013 eine Aktion oder auch mehrere Aktionen für den Naturschutz, die Landschafts- oder Gewässerpflege oder auch für die Kontrolle und Pflege von Freizeitwegen im Gebiet des Naturparks Lüneburger Heide organisieren und "machen" wollen.

Der Naturpark e.V. bündelt diese Initiativen, koordiniert den Tag, wirbt durch eine breit angelegte Öffentlichkeitsarbeit für weitere Helferinnen und Helfer und stellt mit Unterstützung von Sponsoren einen Teil der Arbeitsgeräte, des Materials und der Verpflegung zur Verfügung.

"Der Naturpark-Tag hat in den letzten Jahren gezeigt, dass durch die gemeinsame Veranstaltung jede einzelne Aktion viel mehr Aufmerksamkeit erhält, als wenn sie gesondert stattfinden würde. Über 400 Helferinnen und Helfer waren in 2012 an 24 Orten dabei ", so Hilke Feddersen.

Bis zum 15. September können Initiativen und Verbände beim Naturpark Aktionen einreichen, die im Internet unter http://www.naturpark-lueneburger-heide.de veröffentlicht werden.

Anmeldungen von Aktionen oder Fragen zum Naturpark-Tag nimmt die Naturpark-Geschäftsstelle entgegen:

Naturpark Lüneburger Heide,

Schlossplatz 6, 21423 Winsen (Luhe),

Mail: <u>info@naturpark-lueneburger-heide.de</u> Tel: 04171 / 693 139, Fax: 04171 / 687 139

Weitere Pressemitteilungen und Informationen zum Naturpark Lüneburger Heide finden Sie in unserem Pressebereich: http://www.naturpark-lueneburger-heide.de/subnavigation/ pressebereich.html